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 RAPORT - NËNTOR 2024  

 

 

ALPEX DAM – Rezultatet Mujore 

 

• Një volum total prej  111,033.42 MWh i energjisë elektrike u tregtua në Tregun e Ditës në Avancë 

të ALPEX-it me një çmim klerues mesatar prej 180.13 €/MWh. 

 

• Rrjedha e energjisë nga zona e ofertimit e Shqipërisë drejt zonës së ofertimit të Kosovës ishte 

2,688.34 MWh, ndërsa nga zona e ofertimit e Kosovës drejt zonës së ofertimit të Shqipërisë ishte 

13,960.00 MWh. 

 

Anëtar Burse i Ri 

Në muajin Nëntor, ALPEX mirëpriti anëtarin më të ri në Tregun e Datës në Avancë  

1. SOLE 24 DOOEL Shkup sh.p.k – Dega në Shqipëri  për zonën e ofertimit të Shqiperisë, 

2. Renrgy Trading Group Prishtina SH.P.K për zonën e ofertimit të Kosovës. 

 

 

Zona e Ofertimit të Shqipërisë 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Nëntor 2023 101,357 21,484,804 99.05 

Nëntor 2024 64,643 22,821,002 180.13 

Varianca  -36.22%    6.22%     81.81% 

 

Zona e Ofertimit të Kosovës 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Tetor 2024 45,348 8,897,721 105.46 

Nëntor 2024 46,391 15,860,877 180.13 

Varianca   2.30%    77.65%    70.80% 

     

Muaj Nëntor 2024     Çmimi  në DAM (€/MWh) Volumi në DAM (MWh) 

Mesatar ditor 180.13                             3,701.11 

Max. ditor 899.96                             3,340.91 

Min. ditor 24.43                             1,791.76 

Total                             111,033.42 
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Çmimet dhe Volumet mesatare
Zona e Ofertimit të Shqipërisë

Tot Volume AL Avg. MCP

Zona e Ofertimit të Shqipërisë 
Çmimet dhe Volumet mesatare për çdo Njësi Kohore Tregu 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volumi (MWh) 68.87 71.09 77.84 81.08 81.45 79.17 68.04 82.35 99.14 111.91 118.24 117.94 

Çmimi (€/MWh) 138.27 122.81 103.57 100.63 102.50 115.95 153.60 142.29 188.40 154.24 145.69 142.25 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volumi (MWh) 112.73 110.44 102.83 94.71 88.01 88.83 89.93 89.78 89.64 79.40 74.28 77.06 

Çmimi (€/MWh) 146.96 154.89 174.18 261.12 324.06 329.15 300.07 275.72 203.64 213.14 165.04 164.99 
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Çmimet dhe Volumet mesatare
Zona e Ofertimit të Kosovës

Tot Volume AL Avg. MCP

Zona e Ofertimit të Kosovës 
Çmimet dhe Volumet mesatare për çdo Njësi Kohore Tregu 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volumi (MWh) 64.53 71.96 79.96 83.32 82.33 78.54 67.01 83.54 55.63 54.25 58.48 58.31 

Çmimi (€/MWh) 138.27 122.81 103.57 100.63 102.50 115.95 153.60 142.29 188.40 154.24 145.69 142.25 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volumi (MWh) 58.86 57.36 54.96 51.34 50.04 61.45 65.35 66.43 58.74 61.48 60.36 62.13 

Çmimi (€/MWh) 146.96 154.89 174.18 261.12 324.06 329.15 300.07 275.72 203.64 213.14 165.04 164.99 


